
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481  31Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 805/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/786278.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Atender Cam-
panha Externa Que Será Realizada Na Área Do Estacionamento Do Sho-
pping Metrópole Em Ananindeua, No Dia 11/09/2023.
  Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo De Mo-
torista, Matricula: 54194916, 0,5 Diaria. Eloi Martins Pimentel, Cpf: 
453.030.962-20, Cargo De Motorista, Matricula: 55587511, 0,5 Diaria. 
David Duarte Bemmuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo De Motorista, Matri-
cula: 54188238, 0,5 Diaria.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 25 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 966476
PORTARIA Nº 804/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/796405.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente À 
Campanha Externa, No Dia 15/07/2023.
  Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diaria. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112-15, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 0,5 
Diaria. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo: 
Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diaria. Larissa Lima Montei-
ro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matricula: 5949468, 
0,5 Diaria. Maria Alcione Da Conceição Benício, Cpf: 537.820.622-72, 
Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5967059, 0,5 Diaria. Sandra De 
Fátima Ferreira Dos Santos, Cpf: 723.077.302-49, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matricula:5955483, 0,5 Diaria. Sheila Cristina Lins Soares Silva, 
Cpf: 027.147.514-58, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5960863, 
0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 24 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 966395
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 337, DE 20 DE JULHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando a ausência, por motivo de férias, da Procuradora Fundacional 
Tarcila de Jesus do Couto Abreu Sarmento;
R E S O L V E:
CESSAR a partir de 20.07.2023, os efeitos da Portaria nº 322 de 12 de 
Julho de 2023, publicada no DOE/PA nº 35.469, de 13 de Julho de 2023;
DESIGNAR o servidor PEDRO GABRIEL MATOS LIMA, matrícula 5888262, 
ocupante do Cargo de Chefe de Serviço (DAS-202-2), para responder in-
terinamente pela Assessoria Jurídica desta Fundação no período de 20 a 
31 de Julho de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 966341

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 325, DE 18 DE JULHO DE 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Isabela da Silva Barnabé – Matrícula nº 5963684 para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 151/2023 – BLB ELETRÔNICA LTDA
OBJETO: Aquisição de acessórios nos equipamentos Cardioversor, Modelo 
MDF da Marca ECAFIX para atender a demanda de atendimentos do Setor 
Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 18/07/2023 e término em 15/10/2023.
PROCESSO: 2023/528034
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 09/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 966283

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 151/2023
Valor: R$ 9.000,00 (Nove mil reais)
OBJETO: aquisição de acessórios nos equipamentos Cardioversor, Modelo 
MDF da Marca ECAFIX para atender a demanda de atendimentos do Setor 
Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna – FPEHCGV
Data de Assinatura: 18/07/2023
VIGÊNCIA. Início em 18/07/2023 e término em 15/10/2023
Inexigibilidade Nº 09/2023
Fundamento Legal: art. 25, inciso I da Lei Nº 8.666/93
Orçamento: 2023
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 01659000061/ 
01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: PI 1040008288C.
Origem do Recurso Estadual 
CONTRATADO: BLB ELETRÔNICA LTDA
ENDEREÇO: Rua Domingos Marreiros Nº 738 – Bairro Umarizal
BELÉM - PARÁ – CEP: 66.055-210
TELEFONE: (91) 3224-9800
E-MAIL: marketing@blb.com.br
ORDENADORA: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 966279

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 20/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 27/2023/FHCGV, Processo nº 2022/1590678, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 24/05/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de aquisição de Órteses, Próteses e Materiais 
Especiais (OPME), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, 
para atender à necessidade no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pú
-blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo período 
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 18/07/2023 A 17/07/2024.
EMPRESA BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.668.300/0001-79, Inscrição 
Estadual nº 152012915, com sede na Trav. Dom Romualdo de Seixas, n° 
429 – Umarizal, Belém.
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA
FABRICANTE

VALOR
UND

VALOR
TOTAL

  04   129346-0 Introdutor longo tipo 
Mullins 8F 20 SCHITEC R$1.818,00 R$36.360,00

09 132449-7

Cateter balão para 
angioplastia 12x40/120cm, 

compatível com fio guia 
0,035”.

10 BOSTON R$ 2.200,00 R$22.000,00

10 188207-4

Cateter balão para 
angioplastia 14x40/120cm, 

compatível com fio guia 
0,035”.

10 BOSTON R$1.400,00 R$14.000,00

11 194300-6

Cateter balão para 
angioplastia 16x40/120cm, 

compatível com fio guia 
0,035”.

10 BOSTON R$1.400,00 R$14.000,00

12 181745-0

Cateter balão para 
angioplastia 18x40/120cm, 

compatível com fio guia 
0,035”.

5 BOSTON R$1.400,00 R$7.000,00

 Valor total estimado R$ 93.360,00 (noventa e três mil e trezentos e sessenta reais)

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 966484

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 014/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 014/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI.
Valor: R$ 29.199.318,23.


